
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 320 del 12/01/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/405 del 11/01/2023

Struttura proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONI DI MERCATO, QUALITA' E PROMOZIONE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: L.R. 28/99 - AGGIORNAMENTO A GENNAIO 2023 DELL'ELENCO DEI
CONCESSIONARI MARCHIO REGIONALE QUALITA' CONTROLLATA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ORGANIZZAZIONI DI MERCATO, QUALITA' E
PROMOZIONE

Firmatario: RENZO ARMUZZI in qualità di Responsabile di settore

Alberto VenturaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la  L.R.  28  ottobre  1999,  n.  28,  recante
"Valorizzazione dei prodotti agricoli ed alimentari ottenuti
con  tecniche  rispettose  dell'ambiente  e  della  salute  dei
consumatori. Abrogazione delle leggi regionali n. 29/92 e
51/95";

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
640 in data 1 marzo 2000 recante "L.R. 28/1999 concernente
valorizzazione prodotti agricoli ed alimentari ottenuti con
tecniche rispettose dell'ambiente e della salute. Criteri e
modalità di richiesta e di concessione dell'uso del marchio
collettivo, di controllo sui prodotti, di comminazione delle
sanzioni",  come  modificata  con  deliberazione  della  stessa
Giunta n. 840 del 22 maggio 2001 e n. 1692 del 30 luglio
2004;

Richiamata  inoltre  la  determinazione  n.  3827  del
7/5/2002 " L.R. 28/1999 art. 5. Attuazione deliberazione n.
640/2000.  Istruzioni  sulla  redazione  della  relazione  da
presentare da parte dei soggetti concessionari dell'uso del
marchio regionale 'Qualità Controllata'”;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  della  Giunta
regionale n.1002 del 20 luglio 2015 “L.R. n. 28/99 - modifica
alla lettera E punto 8. del dispositivo della deliberazione
n.640/2000, già' sostituito con deliberazione n. 1692/2004”

Dato atto che sono pervenute:

- le richieste di concessione d'uso del marchio collettivo
regionale  "Qualità  Controllata  -  produzione  integrata
rispettosa dell'ambiente e della salute - Legge regionale
dell'Emilia-Romagna  28/99"  Prot.  10/05/2022.0453657.E;
Prot.  16/05/2022.0468489.E;  Prot.  01/06/2022.0516283.E;
Prot.  10/06/2022.0544434.E;  Prot.  27/06/2022.0584962.E;
Prot. 29/08/2022.0779698.E e Prot. 09/09/2022.0830621.E; 

- le disdette da parte dei concessionari ad utilizzare il
marchio  collettivo  regionale  con  comunicazioni  Prot.
Prot.  24/01/2022.0058652.E;  Prot.  28/01/2022.0077790.E;
Prot.  11/03/2022.0251934.E  (numero  6  disdette);  Prot.
17/03/2022.0273178.E  (numero  2  disdette); Prot.
24/03/2022.0295585.E;  Prot.  29/03/2022.0312046.E;  Prot.
14/04/2022.0375319.E;  Prot.  15/04/2022.0382502.E;  Prot.
19/04/2022.0386132.E;  Prot.  20/04/2022.0390644.E;  Prot.
21/04/2022.0394829.E;  Prot.  22/04/2022.0398658.E;  Prot.
22/04/2022.0399963.E;  Prot.  26/04/2022.0404528.E;  Prot.

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



27.04.2022.0412324.E;  Prot.  27/04/2022.0412340.E;  Prot.
27.04.2022.0412370.E;  Prot.  30/05/2022.0506964.E;  Prot.
09/06/2022.0543321.E;  Prot.  11/07/2022.0614794.E;  Prot.
13/07/2022.0622849.E  (numero  5  disdette);  Prot.
25/11/2022.1185404.E;  Prot.  05/12/2022.1207588.E;  Prot.
07/12/2022.1216251.E e Prot. 07/12/2022.1216281.E.

Dato che sulle predette richieste di concessione d'uso
del marchio QC è stata compiuta apposita istruttoria al fine
della verifica dei requisiti previsti le cui risultanze sono
contenute  nei  verbali  Prot.  13/05/2022.0465684.I;  Prot.
18.05.2022.0475632.I;  Prot.  06/06/2022.0530238.I;  Prot.
15/06/2022.0556137.I;  Prot.  29/06/2022.0590487.I;  Prot.
02/09/2022.0799070.I e Prot. 13/09/2022.0849660.I;

Dato atto, inoltre, che le istanze di concessione d’uso
del Marchio QC sono state archiviate per le aziende Battisti
Lukas  (CUUA  BTTLKS92P25A952G)  e  Ferrari  Franco  (CUUA
FRRFNC65R19A944T)  poiché  non  sono  state  effettuate  dagli
organismi di controllo prescelti le verifiche documentali e
ispettive previste e le aziende non hanno dato seguito alla
nota inviata rispettivamente con Prot. 05/12/2022.1208835.U e
Prot. 05/12/2022.1208802.U;

Richiamato il punto 2. della citata deliberazione n.
1002/2015 in relazione al procedimento di decadenza in caso
di  mancata  presentazione  della  relazione  finale  sulle
attività realizzate;

Rilevato che a tale proposito che l’azienda “Italia Food
Factory - Società a responsabilità limitata” con sede in Via
della Ferratella Laterano 41 a Roma (CUAA 15654221009) ricade
nei casi previsti dalla deliberazione n. 1002/2015 poiché non
ha inviato la relazione prevista al comma 5, dell'art. 3
della  L.R.  28/99,  entro  i  termini  stabiliti  e,  di
conseguenza, si è notificato il provvedimento di richiamo
conseguente alla prima violazione del relativo termine di
scadenza (richiamo Prot. 25/11/2022.1187809.U) a cui non è
seguita alcuna risposta;

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  alla  decadenza  dalla
concessione  dell'uso  del  marchio  QC  nei  confronti
dell’azienda “Italia Food Factory - Società a responsabilità
limitata”;

 Richiamati in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni;

pagina 3 di 7



- la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 31
gennaio  2022,  recante  “Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione
al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022”.

Dato  atto  che  si  provvederà  alle  ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione ai sensi del d.lgs. n.33 del 2013;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna";

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
468  del  10  aprile  2017  e  le  circolari  attuative
PG/2017/660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/779385 del 21
dicembre 2017 relative al sistema dei controlli interni nella
regione Emilia-Romagna;

Viste,  inoltre,  per  gli  aspetti  amministrativi  di
natura  organizzativa  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n. 324 del 07 marzo 2022,

- n. 325 del 07 marzo 2022 

- e n. 426 del 21 marzo 2022;

Dato  atto  che,  per  effetto  della  riorganizzazione
dell’Ente  disposta  con  le  deliberazioni  di  cui  sopra,  la
competenza in ordine alla materia di cui al presente atto è
transitata, a far data dall'1°aprile 2022, dall'ex Servizio
Innovazione, Qualità, Promozione e Internazionalizzazione del
sistema agroalimentare al Settore Organizzazioni di mercato,
qualità e promozione;

Viste altresì le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n.  5643 del  25 marzo  2022 con  la quale  il Direttore
Generale Agricoltura, caccia e pesca ha conferito gli
incarichi  dirigenziali  nell’ambito  della  Direzione  di
appartenenza  conferendo,  tra  gli  altri,  l’incarico  di
Responsabile  del  Settore  Organizzazioni  di  mercato,
qualità e promozione fino al 31 marzo 2025;

- n. 15495 del 10 agosto 2022, con la quale il Responsabile

pagina 4 di 7



del  Settore  Organizzazioni  di  mercato,  qualità  e
promozione ha individuato i responsabili di procedimento
per l’Area Promozione e qualità delle produzioni;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  concedere  l'uso  del  marchio  collettivo  regionale
"Qualità Controllata - Produzione integrata rispettosa
dell'ambiente  e  della  salute  -  Legge  regionale
dell'Emilia-Romagna  28/99",  ai  soggetti  indicati
nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, per i prodotti ivi specificati;

2. di far decadere dall’uso del marchio regionale "Qualità
Controllata  -  Produzione  integrata  rispettosa
dell'ambiente  e  della  salute  -  Legge  regionale
dell'Emilia-Romagna  28/99",  i  soggetti  indicati
nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

3. di  dare  atto  altresì  che  le  concessioni  d'uso  del
marchio collettivo regionale avranno validità fino alla
disdetta  da  parte  del  concessionario,  ovvero  alla
comminazione della sanzione di decadenza di cui all'art.
7, comma 3, della L.R. 28/99;

4. di  disporre  che  la  presente  determinazione  venga
pubblicata integralmente sul Bollettino Ufficiale della
Regione Emilia-Romagna;

5. di dare atto altresì che, per quanto previsto in materia
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  7bis, comma 3 del
d.lgs  n.  33/2013  e  per  quanto  previsto  nel  Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte in narrativa.

Renzo Armuzzi

pagina 5 di 7



ALLEGATO 1_CONCESSIONARI QC
aggiornamento gennaio 2023

N. CUAA/CF/PIVA CONCESSIONARIO INDIRIZZO FRAZIONE CAP COMUNE PROV PRODOTTO
1 00054520382 A.F.E. - ASSOCIAZIONE FRUTTICOLTORI ESTENSE SOC. COOP. AGRICOLA VIA BOLOGNA 714 44124 FERRARA FE FRUTTICOLE: MELA

2 MTTRHL66R19A952W AGRITURISMO "LA MOLINALDA" VIA SPAGNOI 17  37019 CASTELNUOVO DEL CASTEL  VR FRUTTICOLE: MELA

3 00127740405 APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. AGRICOLA VIALE DELLA COOPERAZIONE 400 PIEVESESTINA 47522 CESENA FC FRUTTICOLE: MELA

4 04225230376 APO CONERPO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA TOSARELLI, 155 VILLANOVA 40050 CASTENASO BO
FRUTTICOLE: ACTINIDIA, ALBICOCCA, CASTAGNA, FRAGOLA, KAKI, MELA, PERA, PESCA, SUSINA
ORTICOLE: ASPARAGO, CAROTA, CIPOLLA, COCOMERO, MELONE, PATATA, POMODORO

5 BRANRS75R26F132N BAUER ANDREAS STRADA DELLA BAGOLINA 3 37017 LAZISE VR FRUTTICOLE: MELA
6 01597790383 CONAGRI FRUIT S.P.A. CONSORTILE SOC. AGR. VIA NAZIONALE, 198 GALLO 44028 POGGIO RENATICO FE FRUTTICOLE: PERA
7 03143520405 CONSORZIO FRUTTETO SPA CONSORTILE SOC. AGR. VIA ZAVAGLIA, 490 47522 CESENA FC FRUTTICOLE: ALBICOCCA, KIWI, FRAGOLA, KAKI, PERA, PESCA, SUSINA
8 01393380389 CONSORZIO ITALIANO COOPERATIVE ORTOFRUTTICOLE SOC. COOP. AGRICOLA - C.I.C.O. VIA DEL MARE, 57 44039 TRESIGALLO FE FRUTTICOLE: MELA
9 92075110400 CONSORZIO VOLONTARIO IL MARRONE ROMAGNA-TOSCANA VIA ROMA , 8 47010 PORTICO E SAN BENEDETTO FC FRUTTICOLE: CASTAGNA

10 00052540382 COOPERATIVA ORTOFRUTTICOLA VE.BA. SOCIETA' COOPERATIVA VIA PALMIRANO, 66 44040 GAIBANELLA FE FRUTTICOLE: ALBICOCCA, MELA, PERA, PESCA, SUSINA DA INDUSTRIA
11 01813110382 DALLAGO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI DALLAGO SABRINA VIA TRAVAGLIO 69 MIGLIARINO 44027 FISCAGLIA FE FRUTTICOLE: MELA

12 01363340215  F.LLI CLEMENTI SRL VIA VADENA 16 39055 LAIVES BZ FRUTTICOLE: MELA
13 00082340399 GRANFRUTTA ZANI SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA MONTE SANT'ANDREA 4 GRANAROLO FAENTINO 48018 FAENZA RA FRUTTICOLE: MELA
14 THRHBR74M28A952O KLASEN HOF DES THURNER HERBERT VIA SAN VIGILIO 10 39010 NALLES BZ FRUTTICOLE: MELA
15 03979660374 LINGUERRI LEO VALENTI RITA VIA MACERATO, 19 40020 CASALFIUMANESE BO FRUTTICOLE: ALBICOCCA, PESCA
16 MNTCRS70B01D458W MAINETTI CHRISTIAN VIA CELLE 15 48018 FAENZA RA FRUTTICOLE: ACTINIDIA, ALBICOCCA, PESCA, SUSINA, KAKO
17 PRCNTN53R02A952V MANTSCH DES PIRCHER ANTON VIA SAN MAURIZIO 55 SAN MAURIZIO 39100 BOLZANO BZ FRUTTICOLE: MELA
18 01291170353 MAZZOCCHI GIOVANNI E CANOVI MARIA PAOLA SOCIETA' AGRICOLA VIA FRASSINARA 4 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO

19 02166180394
MINGUZZI SOCIETA' PER AZIONI CONSORTILE - SOCIETA' AGRICOLA FORMA ABBREVIATA " 
MINGUZZI S.P.A. CONSORTILE" VIA REALE 160 48011 ALFONSINE RA FRUTTICOLE: MELA

20 01732210388 PERARTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA DUE PEZZI 2 44122 FERRARA FE FRUTTICOLE:  PERA
21 00341680395 P.O.V. PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI VOLTANA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA MEUCCI, / SCALA D 48124 RAVENNA RA FRUTTICOLE: PESCA, NETTARINA
22 04430880403 SOCIETA' AGRICOLA BISACCHI & PERUGINI S.S. VIA CESENATICO 2323 47521 CESENA FC FRUTTICOLE: NOCE DA FRUTTO
23 01550390387 SOCIETA' AGRICOLA DEL DOTTOR FEDERICO FUGAROLI S.S. VIA RAFFANELLO 72/A BAURA 44032 FERRARA FE FRUTTICOLE: MELA
24 02388670396 SOCIETA' AGRICOLA MG VIA CELLE,  15 48018 FAENZA RA FRUTTICOLE: ACTINIDIA, ALBICCOCCA, KAKI, PERA, PESCA, SUSINA
25 01959610385 SOCIETA' AGRICOLA RAFFAELLA S.S. DI MATERA KEVIN E FARINA MAURIZIO VIA DEI LAVORATORI 16 44047 SANT'AGOSTINO FE FRUTTICOLE: MELA, PERA
26 00718200215 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA LAIVES VIA VADENA 16 39055 LAIVES BZ FRUTTICOLE: MELA
27 00099680332 SUNCAN S.P.A. VIA POMELLO, 22 29010 CASTELVETRO PC FRUTTICOLE: PERA DA INDUSTRIA

28 00069880391 COOPERATIVA TERREMERSE SOC.COOP. IN SIGLA "TERREMERSE SOC.COOP." VIA CA' DEL VENTO, 21 48012 BAGNACAVALLO RA
FRUTTICOLE: ACTINIDIA, ALBICOCCA, KAKI, MELA, PERA, PESCA, SUSINA
ORTICOLE: ASPARAGO, CIPOLLA, COCOMERO, MELONE, PATATA, POMODORO DA MENSA E DA INDUSTRIA, ZUCCA

29 00346670342 A.IN.P.O. SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA STRADA DEI MERCATI, 9/E 43126 PARMA PR
ORTICOLE: AGLIO, SCALOGNO , CIPOLLA, FAGIOLINO, LATTUGA, PISELLO DA INDUSTRIA, POMODORO DA INDUSTRIA E DA MENSA
ERBACEE: MAIS DOLCE

30 80006270344
ASSOCIAZIONE INTERPROVINCIALE PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI AS.I.P.O.SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA VIA NUVOLARI 44/A 43026 S.LAZZARO PARMENSE PR

ORTICOLE: CAROTA DA INDUSTRIA, FAGIOLINO DA INDUSTRIA, FAGIOLO DA INDUSTRIA, PISELLO DA INDUSTRIA, POMODORO DA INDUSTIA, 
SPINACIO DA INDUSTRIA

31 80013470499 ASSOCIAZIONE PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA FILIPPO TURATI 4 57023 CECINA LI ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
32 00797710407 AZIENDA AGRICOLA FUNGAR DI SIMONI & MAGNANI S.N.C. SOCIETA' AGRICOLA VIA BRUSCHETO 27 47853 CORIANO RN ORTICOLE: FUNGHI
33 02311360404 BRUNELLI DANIELE SRL VIA VIGO RUFFIO, 309 47023 CESENA FC ORTICOLE: BIETOLE ERBETTE, CICORIE, INDIVIA RICCIA E SCAROLA, FAGIOLINO, LATTUGA, PEPERONE, SEDANO
34 00325250199 CONSORZIO CASALASCO DEL POMODORO SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA STRADA PROVINCIALE, 32 26036 RIVAROLO DEL RE CR ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA, PISELLO DA INDUSTRIA
35 01513140333 CONSORZIO EMILIANO AGRICOLO DEL POMODORO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA 9 29122 PIACENZA PC ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
36 01522961208 CONSORZIO PATATA ITALIANA DI QUALITA' SOCIETA CONSORTILE A R.L. VIA TOSARELLI, 155 VILLANOVA 40050 CASTENASO BO ORTICOLE: CIPOLLA, PATATA, CAROTA
37 00275150332 CO.P.A.P. SOC.COOP. A R.L. VIA BREDA, 86 29010 MONTICELLI D'ONGINA PC ORTICOLE: AGLIO, CIPOLLA POMODORO DA CONSUMO FRESCO, SCALOGNO
38 00170210397 EMILIANA AGRICOLA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA VIA GIUSEPPE MAZZINI 22 48121 RAVENNA RA ORTICOLE: PISELLO DA INDUSTRIA
39 00697400349 EMILIANA CONSERVE SOCIETA' AGRICOLA S.P.A. VIA VIVALDI, 7 43011 BUSSETO PR ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA
40 02806471203 FUNGHI VALENTINA SOCIETA' AGRICOLA S.S. VIA CANTALUPO 10 40061 MINERBIO BO ORTICOLE: FUNGHI
41 01321210336 GANDINI F.LLI S.S. VIA VEGGIOLETTA, 33 29100 PIACENZA PC ORTICOLE: FAGIOLINO, AGLIO, CAVOLFIORE, PEPERONE, SCALOGNO
42 00726380348 GRECI INDUSTRIA ALIMENTARE S.P.A. VIA TRAVERSANTE, 58 RAVADESE 43100 PARMA PR ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA
43 02993980362 GRUPPO FINI S.P.A. VIA CONFINE, 1583 41017 RAVARINO MO ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA
44 01752770337 ITALTOM S.R.L. VIA FARNESIANA, 5 29122 PIACENZA PC ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA
45 LMBFNC57R05C469S LAMBORGHINI FRANCESCO VIA STATALE, 14 CORPORENO 44040 CENTO FE ORTICOLE: MELONE
46 MZZLGU78M18G916K MAZZONI LUIGI VIA DEL MARE 4 44039 TRESIGALLO FE ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
47 00751050147 O.P. APOL INDUSTRIALE S.C.A VIA COPPALATI 6/8 29122 PIACENZA PC ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA
48 01474780382 O.P. FERRARA S.R.L. - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA VIA MARE 33 MASSAFISCAGLIA 44027 FISCAGLIA FE ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
49 BRGFBA50A27G842A ORTO VAL NURE DI BRIGATI FABIO VIA TORRE, 2 TORRANO 29028 PONTE DELL'OLIO PC ORTICOLE: CIPOLLA, POMODORO DA MENSA, ZUCCA
50 05414690965 PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI ASSOCIATI S.C.P.A. (P.O.A. S.C.P.A.) VIA DEL SEMINARIO 4 15057 TORTONA AL ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
51 00128760337 RIVERFRUT DI BERTUZZI EMILIO E ANGELO SOCIETA' AGRICOLA STRADA COM.LE PER SUZZANO, 14 SUZZANO 29029 RIVERGARO PC ORTICOLE: FAGIOLINO, LATTUGA, POMODORO DA MENSA, ZUCCHINO
52 02330110392 SOCIETA' AGRICOLA CASTELLANINA S.R.L. VIA SANT'ALBERTO 313 LOCALITA' CASA BOSCO 48123 RAVENNA RA ORTICOLE: POMODORO DA MENSA IN COLTURA PROTETTA
53 03904031204 SOCIETA' AGRICOLA MARCHESINI DI MARCHESINI ANDREA E FABIO S.S. VIA MASSARAPI 6 40064 OZZANO DELL'EMILIA BO ORTICOLE: PATATA

54 03928680408 SOCIETA' AGRICOLA ORTO DI VERGIANO DI GHISELLI GIANFRANCO E C. S.S. VIA VALDAZZE, 23 VERGIANO 47828 RIMINI RN
ORTICOLE: MELONE, FRAGOLA, COCOMERO, POMODORO DA MENSA, CETRIOLO, PEPERONE, MELANZANA, LATTUGA, COCOMERO, 
CAVOLO, BIETOLA, CICORIE, RADICCHIO, ENDIVIE

55 03219640368 SOCIETA' AGRICOLA RINALDI DI RINALDI PAOLO & C. S.S. VIA LEONARDO DA VINCI 362 41032 CAVEZZO MO ORTICOLE: FUNGHI
56 01405510387 SOCIETA' AGRICOLA SALVI VIVAI S.S. VIA BOLOGNA 714 44124 FERRARA FE ORTICOLE: POMODORO A PIENO CAMPO
57 02164260370 SOCIETA' AGRICOLA TUGNOLI S.S. VIA RICCARDINA MEZZOLARA,1 40054 BUDRIO BO ORTICOLE:CIPOLLA, PATATA
58 01128930383 SOCIETA' AGRICOLA VIVAI MAZZONI SS VIA DEL MARE 4 44039 TRESIGALLO FE ORTICOLE: PATATA, POMODORO
59 01072770330 STERILTOM S.R.L. VIA PROVINCIALE, 90 CASALIGGIO 29010 GRAGNANO TREBBIENSE PC ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA

60 02079750382 B.F. AGRICOLA S.R.L SOCIETA’ AGRICOLA VIA CAVICCHINI 2 44037 JOLANDA DI SAVOIA FE

ERBACEE: FRUMENTO DURO, FRUMENTO TENERO, ORZO, RISO
FRUTTICOLE: COCOMERO, MELONE 
ORTICOLE: FAGIOLO, FAGIOLINO, PATATA, POMODORO, PISELLO

61 04209000407 AZIENDA AGRICOLA BISERNI CRISTIAN VIA SAN ZENONE, 15 47010 GALEATA FC ERBACEE: FRUMENTO DURO, FRUMENTO TENERO, ORZO, FARRO 
62 00151720380 CAPA COLOGNA S.C.A. VIA FOSSA LAVEZZOLA, 83 COLOGNA 44030 BERRA FE ERBACEE: FRUMENTO TENERO,  FRUMENTO DURO, RISO
63 00167370394 CONSORZIO AGRARIO DI RAVENNA-SOC.COOP.A R.L. VIA MADONNA DI GENOVA,  39 48010 COTIGNOLA RA ERBACEE: FRUMENTO DURO, FRUMENTO TENERO

64 MTSMRK78H22C573B MATASSONI MIRKO  VIA MONTE ARSICCIO 31 CIVORIO 47012  CIVITELLA DI ROMAGNA FC ERBACEE: FRUMENTO TENERO, ORZO

65 00144760352 PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VIA ASSEVERATI, 1 MASONE 42029 REGGIO EMILIA RE ERBACEE: FRUMENTO TENERO; FARINA DI FRUMENTO TENERO
66 02426771206 SOCIETA' AGRICOLA CESARI CLAUDIA E RAFFAELLA S.S. VIA MATTEOTTI 21 40129 BOLOGNA BO ERBACEE: FRUMENTO TENERO 
67 01209660388 SOCIETA' AGRICOLA VILLANOVA - SOCIETA' SEMPLICE DI ZANELLATI FRANCO & C. VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA 6 44021  CODIGORO FE ERBACEE:FRUMENTO TENERO,  FRUMENTO DURO
68 01106600388 SOCIETA' AGRICOLA ZANGIROLAMI MASSIMO E MAURIZIO S.S. VIA BAGAGLIONE SUD, 10 44021 CODIGORO FE ERBACEE: RISO

69 01339070359 INDUSTRIA MOLITORIA DENTI S.R.L. VIA ROSARIO LIVATINO,3/A BORZANO 42010 ALBINEA RE FARINA DI FRUMENTO TENERO 
70 00148920341 MOLINO GRASSI – SOCIETA' PER AZIONI VIA EMILIA OVEST, 347 FRAORE 43010 PARMA PR FARINA DI FRUMENTO TENERO E DURO
71 01802970358 DAVOLI & C. - S.R.L. VIA V.EMANUELE II, 88/A 42020 ALBINEA RE PANE
72 01806800353 FORNO ANTONELLI S.R.L. VIA MELEGARI, 27 42124 REGGIO EMILIA RE PANE
73 01518150352 FORNO CASONI MARCO & C. SNC VIA TADDEI, 11/B 42020 PUIANELLO RE PANE
74 00221530355 FORNO F.LLI CERVI S.N.C. DI CERVI MARIO E CLAUDIO & C. VIA VAL D'ENZA, 180 42026 CANOSSA RE PANE
75 01267870358 FORNO MALETTI E SALUMERIA DI MALETTI TIZIANO E C SNC VIA MARCONI, 1 42019 SCANDIANO RE PANE

76 03806820373 FORNO PAOLO ATTI & FIGLI – S.R.L. VIA CAPRARIE, 7 40124 BOLOGNA BO PANE

77 00615751203 FORNO  PASTICCERIA PALLADINO DI DI BENEDETTO ANTONIO & C. - S.N.C. VIA MATTEOTTI, 223/225 40018 SAN PIETRO IN CASALE BO PANE
78 01560430355 FORNO PASTICCERIA SIMONAZZI DI SIMONAZZI ENZO & C. S.N.C. PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 12 42035 CASTELNOVO MONTI RE PANE
79 01552870352 Il FORNO DI CANOLO DI PARMEGGIANI & C. S.N.C. VIA CANOLO, 40 42015 CORREGGIO RE PANE
80 04134670373 PANIFICIO CALAMELLI OTELLO E C. S.N.C. VIA DON STURZO, 30 40135 BOLOGNA BO PANE

81 00757520366
PANIFICIO VERICHESE DI PICCIOLI ADRIANO & CASOLARI MARIA PAOLA -SOCIETA' IN NOME 
COLLETTIVO VIA I FONDI, 3 41026 PAVULLO NEL FRIGNANO MO PANE

82 03516490376 PANIFICIO ZANELLA VIA BENIZZI, 9 40128 BOLOGNA BO PANE
83 03472430150 VALLE SMARLACCA S.R.L. VIA POVEROMINI,6 48022 LUGO RA PRODOTTO ITTICO DI VALLE: ANGUILLA, BRANZINO O SPIGOLA,ORATA, CEFALO (BOSECA, BOTOLO,VOLPINA), LATTERINI
84 MRDGMN64B07A191U MORDENTI GERMANO VIA ORSINI, 55 48011 ALFONSINE RA UOVO DA CONSUMO FRESCO
85 03181180401 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI PIVA S.S. VIA CAGNONA, 226 VILLA VERRUCCHIO 47826 VERRUCCHIO RN UOVO DA CONSUMO FRESCO

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 7



ALLEGATO 2_DISDETTE e DECADENZE QC
aggiornamento gennaio 2023

N. CUAA CONCESSIONARIO INDIRIZZO FRAZIONE CAP COMUNE PROV PRODOTTO

1 BNSVLM55R08E253Y AZIENDA AGRICOLA BENASSI VILIAM VIA ENRICO BERLINGUER 7 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO
2 04076610239 AZ. AGR. CALOI DI ANTONIO E FRANCO SOCIETA' AGRICOLA S.S VIA A. GIRELLI 1 37036 SAN MARTINO BUON ALBERGO VR FRUTTICOLE: MELA
3 04219800807 AZIENDA AGRICOLA CA' TRON DI MATTEO DE FAVERI TRON - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA VIA COLOMBO 80 30016   JESOLO VE FRUTTICOLE: MELA
4 MNZGRL96D07I496P AZIENDA AGRICOLA MONZALI GABRIELE  VIA RESTA 4 42019  SCANDIANO RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO
5 04034410276 AZIENDA AGRICOLA MUSOLA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE VIA FAUSTA 161 GIUSSAGO 30026 PORTOGRUARO VE FRUTTICOLE: MELA
6 01736450261 FRUTTETI FROVA S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA MAUSA 30016 JESOLO VE FRUTTICOLE: MELA
7 00082300393 GRUPPO ORTOFRUTTICOLTORI BAGNARESI FAUSTO CONS. TRA PRODUTTORI VIALE RAVENNA, 71 48024 MASSALOMBARDA RA FRUTTICOLE:  MELA, PESCA, NETTARINA, PERA
8 GLMSFN77L13D458E GULMANELLI STEFANO VIA SILVIO PELLICO N 31 48018 FAENZA RA FRUTTICOLE: ACTINIDIA, KAKI,PESCA, SUSINA
9 LGLLRT66C31D037B LUGLI ALBERTO VIA DEL FABBRO 5/C 42015 CORREGGIO RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO
10 MLNNDR88L01D458X MELANDRI ANDREA VIA GASPARETTA 9 REDA 48018 FAENZA RA FRUTTICOLE: PESCA, SUSINA, KAKO, ACTINIDIA
11 PLLSDR66S28F960R PELLINI SANDRO STRADA BRUCIATA 2/4 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: CILIEGIA, UVA DA VINO

12 03149280368 PERINDA S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA CHIESA 26 CORTILE 41012 CARPI MO FRUTTICOLE: MELA

13 03371440235
SOCIETA' AGRICOLA CORTE BOERETTO SOCIETA' SEMPLICE DI CLEMENTI AL OIS & C. - CORTE 
BOERETTO EINFACHE LANDWIRTSCHAFTLICHE GESELLSCHAFT DES CLEMENTI ALOIS & CO. VIA DELLA MENDOLA 21 39100 BOLZANO BZ FRUTTICOLE: MELA

14 03471740237 SOCIETA' AGRICOLA DAL SANTO FLAVIO E FRANCESCO SOCIETA' SEMPLICE VIA AZZANO N. 1 37064 POVEGLIANO VERONESE VR FRUTTICOLE: MELA
15 02828680351 SOCIETA' AGRICOLA DUE STRADE S.S. VIA DON P. BORGHI 1 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO

16 02765330218
SOCIETA' AGRICOLA GIARDINI DI ERACLEA SOCIETA' SEMPLICE DI SOCIETA' AGRICOLA MELIDISSA 
S.R.L. VIA SAN FLORIANO 4 39040 MAGRE' SULLA STRADA DEL VINO BZ FRUTTICOLE: MELA

17 03019810237 SOCIETA' AGRICOLA GRIGOLINI FRATELLI S.S. VIA LENDINARA 1/A 37059 ZEVIO VR FRUTTICOLE: MELA
18 00892630146 SOCIETA' AGRICOLA MODEL VIA FIORENZA 16 23026 PONTE IN VALTELLINA SO FRUTTICOLE: MELA
19 03556420234 SOCIETA' AGRICOLA PALLWEBER S.S. VIA VALBISSARA 5 37063 ISOLA DELLA SCALA VR FRUTTICOLE: MELA
20 03737110373 SOCIETA' AGRICOLA PRATO GINEPRI DI CLEMENTI PETER E ALOIS SOCIETA' SEMPLICE VIA DELLA MENDOLA 21  39100 BOLZANO BZ FRUTTICOLE: MELA
21 01569660358 SOCIETA' AGRICOLA TORREGGIANI F.LLI DI TORREGGIANI CARLO S.S. VIA STRADA BORGAZZO 39 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO
22 01656760236 SOC. AGR. TREVISAN RENZO, PAOLO E DAVIDE VIA CASA AMERICA 4 37036 SAN MARTINO BUON ALBERGO VR FRUTTICOLE: MELA
23 02203960238 SOCIETA' AGRICOLA ZENTI GIOVANNI ANTONIO E GIUSEPPE S.S. VIA FOSSA CREAR 37050 SAN GIOVANNI LUPATOTO  VR FRUTTICOLE: MELA
24 01421300383 TAGLIANI VIVAI SOCIETA' AGRICOLA - S.S. DI TAGLIANI FRANCESCO E F. VIA DOSSO RASTRELLO 11 44020 OSTELLATO FE FRUTTICOLE: MELA
25 00403680143 VALTARTANO S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA VIA NAZARIO SAURO 7 23100 SONDRIO SO FRUTTICOLE: MELA
26 01425700331 DELFANTI TRADE S.R.L. STRADA STATALE, 462 29010 MONTICELLI D’ONGINA PC ORTICOLE: CIPOLLA
27 15654221009 ITALIA FOOD FACTORY - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA VIA DELLA FERRATELLA LATERANO 41 00184 ROMA RM ORTICOLE: POMODORO DA INDUSTRIA

28 02539470399 SOCIETA' AGRICOLA RICCI LUCA VIA BULZACCA 18 48018 FAENZA RA ORTICOLE: PATATA

29 11990610153 SOCIETA' AGRICOLA AGRI DAF SOCIETA' SEMPLICE DI AGOSTINO E GIORGIO VITTORIO FIORUZZI VIA FIORUZZI  1 29019 S. GIORGIO PIACENTINO PC  ORTICOLE: PISELLO ERBACEE: MAIS DOLCE
30 BRJNSR80D46Z129R AZ.AGR. OBREJA ANISOARA STRADA PROVINCIALE SUD 87 42017 NOVELLARA RE FRUTTICOLE: UVA DA VINO
31 01512740349 CASA DEL PANE DI ZALAFFI SILVANO E C. S.N.C. VIA ROMAGNOSI,  4 43090 SALSOMAGGIORE PR PANE
32 01282520350 FORNO LUCERA MICHELE VIA MELEGARI, 7 42024 CASTELNUOVO DI SOTTO RE PANE
33 01543131203 FORNO TOSI ROMANO E C. S.N.C. VIA GIOVANNI XXIII, 19 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA BO PANE
34 01199320357 PANIFICIO FANTUZZI DI FANTUZZI CESARE E C. S.N.C. VIA PAVERAZZI, 1/B 42027 MONTECCHIO RE PANE
35 01109440352 PANIFICIO MELLI PIAZZA SAN PROSPERO, 5/H 42121 REGGIO EMILIA RE PANE
36 03337301208 PANIFICIO SAVELLI LUCIANO, MARCO E C. SNC VIA R. BARONCINI, 27 40026 IMOLA BO PANE

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 7


